
  Caderno I do dia 24 de Junho de 2024   Ano XXVI Nº 6258

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 975, de 23 de junho de 2024.

Decreta Luto Oficial por 03 (três) dias no

Município de Juazeiro do Norte em virtude do

falecimento do Sr. Alcides Muniz Gomes de

Matos, médico e grande cidadão do Município

de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere ao

art. 72, inciso VII da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Alcides Muniz

Gomes de Matos, ocorrido dia 22 de junho de 2024;

CONSIDERANDO os seus serviços prestados à sociedade

como médico ginecologista, tendo grande contribuição para a saúde

do Município de Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO que o mesmo é digno de homenagens

póstumas por ter sido uma personalidade de destaque no Município

de Juazeiro do Norte, e que tanto contribuiu para o desenvolvimento

municipal;

CONSIDERANDO todo o sentimento de dor e saudade

causado na população de Juazeiro do Norte com a perda irreparável

de um cidadão exemplar e de destacável atuação na saúde;

CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder

Público municipal render justas homenagens àqueles que com o seu

trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-

estar da coletividade,

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 03 (três) dias, a

contar da presente data, 23 de junho de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de junho de 2024.

Novo Centro Administrativo, Município de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, domingo, 23 (vinte e três) de junho de 2024

(dois mil e vinte e quatro).

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

1º EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

Processo Administrativo Disciplinar nº 009.2024 - CGM/SESP

A Corregedora Geral da Guarda Civil Metropolitana nomeada pela

Portaria nº 1596/2023, publicada no Diário Oficial do Município,

no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 33 da

Lei Complementar nº 84/2012, CITA, pelo presente Edital, o servidor

ANDERSON RODRIGUES  DE SOUSA, matrícula funcional nº

15271, Guarda Civil Municipal, no qual é lotado na Guarda Civil

SESP



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024

Municipal de Juazeiro do Norte, sendo investigado por abandono de

cargo, por se ausentar do trabalho injustificadamente por mais de 30

dias consecutivos, para apresentar defesa escrita, no prazo de 15

(quinze) dias, a partir da data da última publicação do Edital, na sala

desta Comissão de Sindicâncias e Processos Administrativos, localizada

na Sala da Corregedoria da Guarda Civil Metropolitana de Juazeiro

do Norte – CE, na Sede da Secretaria de Segurança Pública, à Rua

Interventor Francisco Erivano Cruz, S/N, bairro Matriz - Juazeiro do

Norte, Ceará, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos

autos neste local, em dias úteis, no horário das 08h às 17h.

A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço acima

mencionado, podendo ser contatada no endereço eletrônico:

corregedoriagcm@juazeiro.ce.gov.br

Juazeiro do Norte – CE, 21 de junho de 2024.

ANA MIKAELA BESSA FEITOSA

Corregedora Geral da Guarda Civil Municipal

Port. Nº 1596/2023-PMJN

2º EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

Processo Administrativo Disciplinar nº 009.2024 - CGM/SESP

A Corregedora Geral da Guarda Civil Metropolitana nomeada pela

Portaria nº 1596/2023, publicada no Diário Oficial do Município,

no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 33 da

Lei Complementar nº 84/2012, CITA, pelo presente Edital, o servidor

ANDERSON RODRIGUES  DE SOUSA, matrícula funcional nº

15271, Guarda Civil Municipal, no qual é lotado na Guarda Civil

Municipal de Juazeiro do Norte, sendo investigado por abandono de

cargo, por se ausentar do trabalho injustificadamente por mais de 30

dias consecutivos, para apresentar defesa escrita, no prazo de 15

(quinze) dias, a partir da data da última publicação do Edital, na sala

desta Comissão de Sindicâncias e Processos Administrativos, localizada

na Sala da Corregedoria da Guarda Civil Metropolitana de Juazeiro

do Norte – CE, na Sede da Secretaria de Segurança Pública, à Rua

Interventor Francisco Erivano Cruz, S/N, bairro Matriz - Juazeiro do

Norte, Ceará, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos

autos neste local, em dias úteis, no horário das 08h às 17h.

A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço acima

mencionado, podendo ser contatada no endereço eletrônico:

corregedoriagcm@juazeiro.ce.gov.br

Juazeiro do Norte – CE, 24 de junho de 2024.

ANA MIKAELA BESSA FEITOSA

Corregedora Geral da Guarda Civil Municipal

Port. Nº 1596/2023-PMJN

3º EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

Processo Administrativo Disciplinar nº 009.2024 - CGM/SESP

A Corregedora Geral da Guarda Civil Metropolitana nomeada pela

Portaria nº 1596/2023, publicada no Diário Oficial do Município,

no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 33 da

Lei Complementar nº 84/2012, CITA, pelo presente Edital, o servidor

ANDERSON RODRIGUES  DE SOUSA, matrícula funcional nº

15271, Guarda Civil Municipal, no qual é lotado na Guarda Civil

Municipal de Juazeiro do Norte, sendo investigado por abandono de

cargo, por se ausentar do trabalho injustificadamente por mais de 30

dias consecutivos, para apresentar defesa escrita, no prazo de 15

(quinze) dias, a partir da data da última publicação do Edital, na sala

desta Comissão de Sindicâncias e Processos Administrativos, localizada

na Sala da Corregedoria da Guarda Civil Metropolitana de Juazeiro

do Norte – CE, na Sede da Secretaria de Segurança Pública, à Rua

Interventor Francisco Erivano Cruz, S/N, bairro Matriz - Juazeiro do

Norte, Ceará, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos

autos neste local, em dias úteis, no horário das 08h às 17h.

A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço acima

mencionado, podendo ser contatada no endereço eletrônico:

corregedoriagcm@juazeiro.ce.gov.br

Juazeiro do Norte – CE, 25 de junho de 2024.

ANA MIKAELA BESSA FEITOSA

Corregedora Geral da Guarda Civil Municipal

Port. Nº 1596/2023-PMJN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMASP

�

�
���������	�
������������������	�����

�
����������	 
��
��	 ��
�	 �	 ������	 ����
�
��	
��	 ��������� �� ���������� ������ �� !"#	 ���	 �
���	
����
���	 �������
���	 �	 
��������	 ��	 ���	
���������	 ���
�	 ����
�	 �����	 ����	 ������
	
�	 �
����� 	 �	 ��
���	 ��	 ������	 ���
�	
�!��
"	

�
�	�
�#����
�	���������	��	������
	�	�
�� 	$%&	'()%	*+	�(,&(-+&)+	*(	�()%	
�'.)(/-(	(	�(&0)1%2	�3.4),%2 	,%/5%&'(	%	���	����������
	�6	7� 	��	78	��	���	
��	 ����	 *(	 +&-"	 99 	 -%&/+	 $3.4),%	 $+&+	 ,%/:(,)'(/-%	 *%2	 )/-(&(22+*%2 	 +2	 /%&'+2	
(2-+.(4(,)*+2	 /(2-(	 �+*+2-&%	 ��
�	 �	 ��
�����	 ��	 �����	 �;<���	
����
�
�	 ��
�	 ���
���������	 ��	 �
����	 �	 ��
����	 �	 ��	 �	
���������	���
�	�!��
�	�����	����"	
	
�� $������
��%��&�%��'�

�
7"7	 �/-(&(22+*%2	('	,%'(&,)+4)=+&	2(&0)1%2	(	$&%*>-%2 	/+	,%/*)1?%	*(	�����!�����

����������������� !"# 	4%,+4)=+*%2	/+	$+&-(	(@-(&/+	*%	�+&A>(	*(	�0(/-%2	�+*&(	

�),(&% 	 *>&+/-(	 +	 &(+4)=+1?%	 *%	��� (� )�*+
,��������
��%�
��-�
�%./��

�����	/%	�+&A>(	*(	�0(/-%2	�+*&(	�),(&%	/+	$+&-(	(@-(&/+"	

�� $����%���%./��
������������'�
�
�"7	 ����01������������2��3��!�45���!���0������������6����7 08�9	/+	�(,&(-+&)+	

*(	 �()%	 �'.)(/-(	 (	 �(&0)1%2	 �3.4),%2�	 /%2	 :%&B&)%2	 *(	 �C:	 D2	 7�: 	 $+&+	

$&((/,:)'(/-%	*%	,+*+2-&%	(	&(A>(&)'(/-% 	,%/5%&'(	+/(@%	�"		

	
�"�	 �+*+	)/-(&(22+*%	2%'(/-(	$%*(&B	&(A>(&(& 	$%&	'()%	*%	+/(@%	� 	>'+	)/2,&)1?%	�	

�7E>'+F	 �),(/1+	 $+&+	 ��������� �� ���������	 *(5)/)*%	 $(4+	 �(,&(-+&)+	 �()%	

�'.)(/-(	(	�(&0)1%2	�3.4),%2 	A>(	*(0(&B	2(&	$&((/,:)*%	/%	&(A>(&)'(/-%	/%	+-%	

*+	)/2,&)1?% 	A>(	-(&B	!��:1���5������9��01��0�;��<2�����5��2��=���>�

�
�"G	 �(&B	$&)%&)=+*+	+	*)2-&).>)1?%	*+2	0+H+2	*(2-)/+*+2	/+	,%/*)1?%	*(	�������� 	

*>&+/-(	+	&(+4)=+1?%	*%	��(�)�*+
,��������
��%�
��-�
�%./������ 	$+&+	

�
��
��	 ��	 ������	 ��	 ������
	 �	 �
�����"	 
(22+4-+'%2	 A>(	 +	

%,>$+1?%	 *+2	 0+H+2	 *+2	 ��������� �� ��������� 	 2(	 *+&B	 '(*)+/-(	 +	



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024

�

,%'$&%0+1?%	 *(	 +->+1?%	 ('	 (0(/-%2	 +/-(&)%&(2	 /%	 �+&A>(	 *(	 �0(/-%2	 �+*&(	

�),(&%	 /%	 '(2'%	 (2$+1%	 %>	 A>(	 IB	 -&+.+4:('	 /%	 '(2'%	 2(H'(/-%"	 �2	

,%'$&%0+1J(2	$%*('	2(&	+-&+0K2	*(	���	$+H%	('	(0(/-%2	+/-(&)%&(2 	,+*+2-&%2	

5()-%2 	,%/-&+-%2 	(/-&(	%>-&%2	A>(	,%'$&%0('	2(>	-&+.+4:%	+/-(&)%&'(/-("	�+2%	+2	

0+H+2	 *)2$%/L0()2	 /?%	 2(I+'	 $&((/,:)*+2 	 2(&B	 5()-%	 *(	 +,%&*%	 ,%'	 %&*('	 *(	

)/2,&)1?%"	�

	
�"�	 �	 �>-%&)=+1?%	 2%'(/-(	 +,%/-(,(&B	 2(	 %	 &(A>(&(/-(	 /?%	 $%22>)&	 /(/:>'	 *K.)-%		

,%'	%	'>/),L$)%"	
	

?� $���������'����
���.���@�%���
�)�A��'�
�

G"7	 �(&?%	�)2$%/).)4)=+*+2	B����%*+
��#	)�A����
���������	,%'	-+'+/:%	
/%	 'B@)'%	 *(	 �	 '	 @	 �	 ' 	 $+&+	 $+*&%/)=+1?%	 *+2	 .+&&+,+2 	 (2$+1%	 (/-&(	 +2	
.+&&+,+2	*(	�	'	$+&+	,)&,>4+1?%	*+2	$(22%+2M	
	

G"�	 �$N2	 %	 ,+*+2-&%	 (	 ,&(*(/,)+'(/-%	 *+2	 0+H+2 	 2(&B	 H(&+*%	 >'	 �%,>'(/-%	 *(	
�&&(,+*+1?%	*%	�>/),L$)%	O	���	$+&+	,+*+	$(&')22)%/B&)%	/%	0+4%&	*(	7 9	E>'	
)/-()&%	(	,)/A>(/-+	,(/-K2)'%2F	�#�
� 	$%&	'(-&%	A>+*&+*% 	+-(/*(/*%	+%	+&-"	�6	
*%	�(,&(-%	�6	�88 	*(	�C	*(	/%0('.&%	*(	���7"	

�
G"G	 ���3�� �B� ��%��#� ����� �� !"� � � ���������	 ,%'	 0+4%&(2	 $+&+	 $(&')22?%	

%/(&%2+	*%2	,)/,%2	*)+2	*%	(0(/-%	*(	
P	7� �G	E*%=(	&(+)2	(	-&Q2	,(/-+0%2F	$%&	
'(-&%	A>+*&+*% 	-+'+/:%	'B@)'%	*(	%,>$+1?%	*(	7�	E*%=(F	'(-&%2	A>+*&+*%2"		
	

G"�	 �$N2	 %	 ,+*+2-&%	 (	 ,&(*(/,)+'(/-%	 *+2	 0+H+2 	 2(&B	 H(&+*%	 >'	 *%,>'(/-%	 *(	
+&&(,+*+1?%	*%	'>/),L$)%	���	$+&+	,+*+	$(&')22)%/B&)%	/%	0+4%&	*(	
P	7� �G	
E*%=(	&(+)2	(	-&Q2	,(/-+0%2F	$%&	'(-&%	A>+*&+*%M		

	
G"9		.&)H+-%&)+'(/-( 	%2	�9	-&+)4(&(2	%>	5%%*	-&>,R	*)2$%/L0()2 	$&(,)2+'	,%'(&,)+4)=+&	

+4H>'+2	 *+2	 ,%')*+2	 -L$),+2	 A>(	 2?%	 5%&/(,)*+2	 /%	 $(&L%*%	 I>/)/% 	 ,%'%	 $%&	
(@('$4%S	%	5%&/(,)'(/-%	*(	�+/,:(2	*%	-)$%	:+'.3&H>(& 	$+2-(4 	2+4H+*%2 	.+-+-+	
5&)-+ 	,&($( 	2%&0(-( 	+,+&+IK 	.%4%2	*%,(2	%>	2+4H+*%2 	(-,"	
�

���1C�����5�����������1��������!��������������'	
	
�"7	�?%	2(&B	$(&')-)*+	+	0(/*+	*(	.(.)*+2	('	H+&&+5+2	%>	,%$%2	*(	0)*&%2M	
	
�"�	�(&B	$&%).)*+	+	0(/*+	*(	.(.)*+2	+4,%N4),+2	+	'(/%&(2	7C	+/%2 	,%'%	-+'.K'	%	
-&+.+4:%	*(	'(/%&(2	7C	+/%2	/%2	&(2-+>&+/-(2	)/*)0)*>+)2M	
	
�"G	 2	 0+4%&(2	 +*')/)2-&+*%2	 *%2	 $&%*>-%2	 ,%'(&,)+4)=+*%2	 /%2	 &(2-+>&+/-(2	 *(0('	



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

2(H>)&	>'	$+*&?%	$(4+	'K*)+	*(	'(&,+*% 	,+2%	2(I+'	 )*(/-)5),+*+2	0+4%&(2	+.>2)0%2 	

%2	'(2'%2	*(0(&?%	2(	+*(A>+&	+%2	$&(1%2	*(	'(&,+*% 	,+2%	,%/-&B&)%	%	'(2'%	5),+&B	

)'$(*)*%	*(	,%'(&,)+4)=+&M	

	

�"�	�?%	2(&B	$(&')-)*%	/(/:>'	-)$%	*(	+0)2%	2%/%&%	$+&+	&(+4)=+&	$&%$+H+/*+	$%&	$+&-(	

*+2	<+&&+,+2M	

	

�"9	�%*%2	*(0('	$%22>)&	(	*)2$%/).)4)=+&	�4,%%4	('	H(4	%>	4LA>)*%M	

	

�"�	 �?%	 2(&B	 $(&')-)*%	 %	 >2%	 *(	 /(/:>'	 -)$%	 *(	 2%'	 +'.)(/-(	 %>	 ,%'	 +&-)2-+2	 (	

.+/*+2	/+2	<+&&+,+2"		

	

�"T	�?%	2(&B	$(&')-)*%	%	>2%	*(	.%-)I?%	*(	HB2"		

�
B$�����%���D%E�./�'�
�

9"7	�	#)2,+4)=+1?%	A>+/-%	+%	+-(/*)'(/-%	*+2	(@)HQ/,)+2	,%/-)*+2	/(2-(	,+*+2-&%	5),+&B	

+	 ,+&H%	 *+	 �%')22?%	 *(	 #)2,+4)=+1?%	 *+	 �&(5()->&+	 �>/),)$+4	 *(	 �>+=()&%	 *%	

�%&-(���	(	$%&	'()%	*%2	#)2,+)2	+>-%&)=+*%2	$(4+	������M	

9"�"	 �>&+/-(	 +	 (@(,>1?%	 *%2	 2(&0)1%2 	 /%	 &(,)/-%	 *%2	 &(2-+>&+/-(2	 )/*)0)*>+)2 	 2(&B	

%.&)H+-N&)%	%	>2%	*(	-%,+	:)H)Q/),+ 	4>0+2 	I+4(,%2 	-%*%2	/+	,%&	.&+/,+	(	,+41+*%2	

5(,:+*%2M	

9"G	�/-&(	 %2	*)+2	7�	�	 7�	 *(	 I>4:%	 /+	��(�)�F �7�����������<!���-�
�%./������ 	

-%*%2	%2	0(/*(*%&(2	*%2	&(2-+>&+/-(2	)/*)0)*>+)2	,+*+2-&+*%2	*(0(&?%	(2-+&	+$-%2	

$+&+	 +-(/*(&	 +	 ,4)(/-(4+ 	 ,%'	 +2	 4),(/1+2	 (	 +>-%&)=+1J(2	 (@$%2-+2	 ('	 4%,+4	

+*(A>+*% 	(2-+/*%	2>I()-%	D	#)2,+4)=+1?%	)/*),+*+	/%	)-('	9"7M	

	
�-������
�
�%��
��'�

�
�"7	�%	+-%	*+	 )/2,&)1?% 	 2%'(/-(	 5+&B	%	 ,&(*(/,)+'(/-%	+A>(4(2	A>(	+->+&?%	/%	2(>	

�%/-%	 *(	 �(/*+	 $&(-(/*)*% 	 '(*)+/-(	 +$&(2(/-+1?%	 (	 (/-&(H+	 *(	 ,N$)+	 *%2	

�%,>'(/-%2	$(22%+)2	*(	,+*+	>'	*(4(2M	



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024

�

+F	�%,>'(/-%2	*(	�*(/-)5),+1?%�	
�	�	��#M	

.F	 �%'$&%0+/-(	 *(	 &(2)*Q/,)+	 /%	 /%'(	 *%	 $&%$&)(-B&)% 	 ,+2%	 /?%	 (2-(I+ 	 +$&(2(/-+&	

*(,4+&+1?%	*(	&(2)*Q/,)+ 	+22)/+*+	$(4%	$&%$&)(-B&)%	(	$(4%	'%&+*%& 	,%/5%&'(	'%*(4%	

('	+/(@%M	

	
�"�	�>&+/-(	+	(@(,>1?%	*%2	2(&0)1%2 	-%*+2	+2	$(22%+2 	)/*),+*+2	/%	)-('	�"7			+,)'+ 	

*(0(&?%	%.2(&0+&	%2	-&+I(2	)/*),+*%2	/%	)-('	9"�"	

	
�"G	�$N2	+	+$&(2(/-+1?%	*%	���	E�%,>'(/-%	*(	+&&(,+*+1?%	*%	'>/),L$)%F	2(&B	*+*+	

$(4+	�(,&(-+&)+	�()%	�'.)(/-(	(	�(&0)1%2	�3.4),%2	+	�>-%&)=+1?%	*+	�(&')22?%	*(	

�2%	*(	�2$+1%	�3.4),%	$+&+	%2	<+&&+,+2	,%'(&,)+4)=+&('	2(>2	$&%*>-%2	-%*%	%	��	�	

�+A>(I+*+	 �+*&(	 �L,(&%������	 ���� 	 &(2$()-+/*%	 +2	 &(H&+2	 ,%/-)*+2	 /%	

,+*+2-&%"	

	
	

���������	�
��������

�

���� �>&+/-(	 +	 &(+4)=+1?%	 *+	 ���	 �+A>(I+*+	 �+*&(	 �L,(&% 	 %2	 0(/*(*%&(2	 *%2	

&(2-+>&+/-(2	 )/*)0)*>+)2	A>(	/?%	+$&(2(/-+&('	+2	 4),(/1+2 	.('	,%'%	%2	A>(	/?%	

+-(/*(&('	+2	(@)HQ/,)+2	,%/-)*+2	/(2-(	,+*+2-&% 	2(&?%	 )/-(&*)-+*%2	(	 -(&?%	2>+2	

+-)0)*+*(2	2>2$(/2+2	/+A>(4(	*)+	*%	(0(/-%M�

T"�	 	 /?%	 ,>'$&)'(/-%	 *+2	 (@)HQ/,)+2	 (2-+.(4(,)*+2	 /(2-(	 ,+*+2-&%	 .('	 ,%'%	

A>+4A>(&	 %>-&%	 *+/%	 ,+>2+*%	 $(4%2	 2(&0)1%2	 )/+*(A>+*%2	 $&(2-+*%2	 +%2	

,%/2>')*%&(2	2(&B	*(	)/-()&+	&(2$%/2+.)4)*+*(	*%2	-)->4+&(2	*+2	4),(/1+2 	A>( 	2(	5%&	

%	,+2% 	&(2$%/*(&?%	,)0)4	(	$(/+4'(/-(	$%&	(4(2M	

T"G	 �+2%	 /?%	 2(I+'	 &(2$()-+*+2	 +2	 /%&'+2	 ,%/-)*+2	 /(2-(	 ,+*+2-&% 	 +	 #)2,+4)=+1?%	

)/*),+*+	/%	 )-('	9"7 	$%*(&B	 5+=(&	>2%	*(	2(>	$%*(&	*(	$%4L,)+ 	>-)4)=+/*% 	2(	 5%&	%	

,+2% 	%	+$%)%	*+	5%&1+	$%4),)+4M	

T"�	 	 4)@%	 H(&+*%	 $(4+	 (@$4%&+1?%	 *+	 +-)0)*+*(	 *(0(&B	 2(&	 +,%/*),)%/+*%	 ('	 2+,%	

$4B2-),%2 	5(,:+*%2	(	,%4%,+*%2	I>/-%	+%	4%,+4	$+&+	$%2-(&)%&	&(,%4:)'(/-%M	

	



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�

T"9	�	�&(5()->&+	�>/),)$+4	*(	�>+=()&%	*%	�%&-( 	+-&+0K2	*(	2(>2	N&H?%2	*(	5)2,+4)=+1?% 	

$%*(&B	 $&%'%0(&	 +	 &(-)&+*+	 *+2	 )/2-+4+1J(2	 (	 *%2	 0(/*(*%&(2	 A>(	 /?%	 (2-)0(&('	

*(0)*+'(/-(	4),(/,)+*%2M	

	
T"�	�+&+	,%'K&,)%	*(	+4)'(/-%2	(	.(.)*+2	(	%>-&+2	+-)0)*+*(2	A>(	+5(-+'	*)&(-+'(/-(	+	

2+3*(	 *+	 $%$>4+1?% 	 2(&B	 (@)H)*+	 +	 +$%2)1?%	 *(	 ,+&)'.%	 *+	 �)H)4U/,)+	 �+/)-B&)+	 /+	

4),(/1+M	

	

T"T	
(2$%/2+.)4)=+&�2(	$%&	*+/%2	(0(/->+4'(/-(	%,%&&)*%2	/+2	 )/2-+4+1J(2	(4K-&),+2	(	

:)*&B>4),+2 	A>+/*%	*)2$%/).)4)=+*+2M	

�

G$�������������%����'�
�

C"7	2	,+2%2	%')22%2	(	(0(/->+)2	$(/+4)*+*(2	2(&?%	%.I(-%2	*(	+/B4)2(	*+	(A>)$(	*+	
�(,&(-B&)+	 *(	 �()%	 �'.)(/-(	 (	 �(&0)1%2	 �3.4),%2	 *%	 �>/),L$)%	 *(	 �>+=()&%	 *%	
�%&-(���"	

	
�

�>+=()&%	*%	�%&-(V�� 	��	*(	I>/:%	*(	������
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024

�

�
H��%�

����
�����	��	���
�����	��	��	��	�����	�;<���	

�
��	����
��	�	��
���	��	������	���
�	�!��
	
	

���	�	�����	
��	�	���������	���
�	�!��
	

	
���	�	
����
����	

	
	

����
��	������	
	
	

<��

	 ������	 �3'(&%	*%	��#V����	
�>'(&%	*+	�/2,&)1?%	

�>/),)$+4	
	 	 	 	

�(4(5%/(2	*(	�%/-+-%	 	
�(22%+	#L2),+	�	

�(22%+	�>&L*),+	�	
	

	
��#
��	�	���������	�	��
	�����������	

	
�%'K&,)%	*(	<(.)*+2						�			
�%'K&,)%	*(	�4)'(/-%2			�					
�%'K&,)%	*(	�&-(2+/+-%		�	
�%'K&,)%	*(	�(,)*%2 	&%>$+2	(	
+,(22N&)%2			�	
�%'K&,)%	*(	$4+/-+2 	54%&(2	(	%.I(-%2	*(	
I+&*)/+H('			�	

	

>-&+	+-)0)*+*(	E)*(/-)5),+&F	�	
	
	

�2$+1%	$3.4),%	+	2(&	%,>$+*%	 	

�(&L%*%	*(	%,>$+1?%	
7	*)+	�			�	*)+2	�		G	*)+2	�			�	*)+2	�			9	*)+2	�		�+)2	*(	9	*)+2	�S	��#
��S	
�+-+	*%	)/L,)%	*+	%,>$+1?%S	 	

�%,+4	*+	%,>$+1?%S	 	

�> 	 +,)'+	 )*(/-)5),+*% 	 &(A>()&%	 +	 �%22+	 �@,(4Q/,)+	 �),(/1+	 $+&+	 +	 (@$4%&+1?%	 *(	 �(&0)1%2	 ('	 (2$+1%	 $>.4),%	 (	 ,%/2(A>(/-(	
4).(&+1?%	 *+	 �),(/1+	 $+&+	 %	 (0(/-%	2>$&+,)-+*%	 (	 *(,4+&%	 /(2-(	+-%	 (2-+&	,)(/-(	 *(	 A>(	 +	 4),(/1+	 2%'(/-(	 -(&B	 0+4)*+*(	 *>&+/-(	 %	
(0(/-%	(	A>(	/?%	$%*(&()	>2+&	(22+	4),(/1+	$+&+	%>-&+	5)/+4)*+*( 	+-)0)*+*(	%>	4%,+4	*(5)/)*%	/(2-(	*%,>'(/-%"	
	
	
	
	
	
	

�>+=()&%	*%	�%&-(��� 	WWW	*(	WWWWWWWWWWWWWWWW	*(	WWWW	
	
	
	
	

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW	
��������
�	�	
����
�����

��

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


